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Dr. Jörg Angenendt  
Universitätsklinikum Freiburg 
Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie 
Hauptstr. 5 
79104 Freiburg 
Telefon: 0761 / 270 69140 
Fax:  0761 / 270 69141 
E-Mail: joerg.angenendt@uniklinik-freiburg.de 
 
Dr. Claudia Bauer 
Friedensstraße 12 
77694 Kehl 
Telefon: 0162 8875 831 
E-Mail: c.bauer@verhaltenstherapie-kehl.de 
 
Prof. Dr. Dr. Jürgen Bengel 
Institut für Psychologie der Universität Freiburg 
Abt. Rehabilitationspsychologie u. Psychotherapie 
Engelbergerstr. 41 
79085 Freiburg 
Telefon: 0761 / 203 3046 
E-Mail: bengel@psychologie.uni-freiburg.de 
 
Prof. Dr.  Mathias Berger 
Zentrum für Psychische Erkrankungen 
Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie 
Hauptstr. 5 
79104 Freiburg 
Telefon: 01622595710 
E-Mail: mathias.berger@uniklinik-freiburg.de 
 
Prof. Dr. Michael Berner 
Städtisches Klinikum Karlsruhe gGmbH  
Klinik f. Psychiatrie u. Psychotherapeutische Medizin 
Kaiserallee 10 
76133 Karlsruhe 
Telefon: 0721 / 9 74 - 37 01 
Fax: 0721 / 9 74 - 37 29 
E-Mail: michael.berner@klinikum-karlsruhe.de 

 
Dipl.-Psych. Fani Brade 
Erbprinzenstraße 22 
79098 Freiburg 
E-Mail: psychotherapie.brade@gmail.com   

 
Dr. Eva Dieckmann  
Stadtstr. 14  
79104 Freiburg  
Telefon: 0761 / 28533944  
E-Mail: eva.dieckmann@dieckmann-freiburg.de 
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Dr. Petra Dykierek 
E-Mail: petra.dykierek@uniklinik-freiburg.de 
 
Dr. Ulrike Frank 
Ambulanz für Forschung und Lehre am Institut für Psychologie 
Abt. Klinische Psychologie u. Psychotherapie 
FAVT-Ausbildungsambulanz 
Engelbergerstr. 41 
79106 Freiburg 
Telefon: 0761 / 2032055 
E-Mail: frank@psychologie.uni-freiburg.de 
 
Prof. Dr. Ulrich Frommberger 
Kappellenweg 6 
79294 Sölden 
Telefon: 0781 / 9 19 22 01 
E-Mail: praxis.ulrich.frommberger@t-online.de 
 
Dipl.-Psych. Bernd Haves 
MediClin Klinik am Vogelsang 
Alte Wolterdinger Str. 68 
78166 Donaueschingen 
Telefon: 0771 / 851 - 502 
E-Mail: haves@baar.mediclin.de 
 
Dr. Heidemarie Hecht 
Goethestraße 64 
79100 Freiburg 
Telefon: 0761 / 5901666 
E-Mail: heide.hecht@outlook.de  
 
Prof. Dr. Markus Heinrichs 
Institut für Psychologie 
Abt. Biologische Psychologie, Klinische Psychologie u. Psychotherapie 
Stefan-Meier-Str. 8 
79085 Freiburg 
Telefon: 0761 / 2033024 
E-Mail: heinrichs@psychologie.uni-freiburg.de 
 
Dr. Almut Helmes  
E-Mail: helmes@psychologie.uni-freiburg.de 
 
Dr. Christa Koentges 
Universitätsklinikum Freiburg 
Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie 
Hauptstr. 5 
79104 Freiburg 
Tel: 0179 / 7999 006 
E-Mail: christa.koentges@uniklinik-freiburg.de 
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Dr. Friederike Mayer-Bruns 
Oberlindenpassage 
Herrenstr. 49 
79098 Freiburg 
Telefon: 0761 / 13797931 
E-Mail: praxis@mayer-bruns.de 

 
Dr. Susan Mehraein 
Münsterplatz 12 
79098 Freiburg 
Telefon: 0761 / 21723765 
E-Mail: mehraein@vodafone.de 
 
Dr. Martin Neher 
Teichstraße 14 
79539 Lörrach 
Telefon: 0761 / 422991 
E-Mail: pbg-freiburg@t-online.de 
 
Sickingerstraße 15A 
79117 Freiburg 
Telefon: 0761 / 64777 
 
Dr. Ute Nowotny-Behrens 
Universitätsklinikum Freiburg 
Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie 
Hauptstr. 5 
79104 Freiburg 
Telefon: 0761 / 27068220 
E-Mail: ute.nowotny-behrens@uniklinik-freiburg.de 
 
Dr. Elisabeth Nyberg 
Uhlandstr.11 
79102 Freiburg 
Telefon: 0761 / 701354 
E-Mail: elisabeth.nyberg@upk.ch 
 
Dr. Katrin Reuter 
PPPO - Praxengemeinschaft für Psychotherapie & Psychoonkologie 
Stadtstr. 11 
79104 Freiburg 
Telefon: 0761 /  2029735 
E-Mail: reuter@pppo-freiburg.de 
 
Prof. Dr. Dieter Riemann 
Universitätsklinikum Freiburg 
Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie 
Hauptstr. 5 
79104 Freiburg 
Telefon: 0761 / 27069190 
E-Mail: dieter.riemann@uniklinik-freiburg.de 
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Dr. Dipl.-Psych. Elisa Scheller 

Eichrodtstr. 13 

79117 Freiburg 

Telefon: 0176 / 97718189 

E-Mail: mail@praxis-scheller.info  

 
Dr. Martina Schlatterer 
Universitätsklinikum Freiburg 
Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie 
Hauptstr. 5 
79104 Freiburg 
E-Mail: martina.schlatterer@uniklinik-freiburg.de 

 
Prof. Dr. Elisabeth Schramm  
Universitätsklinikum Freiburg 
Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie 
Hauptstr. 5 
79104 Freiburg 
Telefon: 0761 / 270 69670 
E-Mail: elisabeth.schramm@uniklinik-freiburg.de 
 
Dr. Tobias Stächele 
Institut für Psychologie der Universität Freiburg 
Abt. Biologische Psychologie, Klinische Psychologie und Psychotherapie 
Stefan-Meier-Str. 8 
79104 Freiburg 
Telefon: 0761 / 20397721 
E-Mail: Staechele@psychologie.uni-freiburg.de 
 
Dr. phil. Nicola Thiel 
Hauptstr. 5 / Station 5 
79104 Freiburg 
Telefon: 0761 / 27069820 
E-Mail: nicola.thiel@uniklinik-freiburg.de 
oder 
Eschholzstr. 7a 
79106 Freiburg 
Telefon: 0761 / 15286327 
E-Mail: info@psychotherapie-thiel.de 
 
Dr. Ralph Ueber 
Kaiser-Joseph-Str. 261 
79098 Freiburg 
Telefon: 0761 / 22027 
E-Mail: dr.ueber@t-online.de 
 
Dr. Sonja Wahl 
Salzstr. 22 
79098 Freiburg 
Telefon: 0761 / 45891620 
E-Mail: praxis@sonja-wahl.de 
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Dr. Fabian Wilmers 
Basler Landstr. 113 
79111 Freiburg 
Telefon: 0176 / 3032 7110 
E-Mail: dr.f.wilmers@wilmers-kommunikation.de 

 

Dr. Johannes Zuber 

FAVT-Lehrpraxis 

Mercystr. 27 

79100 Freiburg 

Telefon: 0761 / 700077 

E-Mail: johannes-zuber@t-online.de 

mailto:dr.f.wilmers@wilmers-kommunikation.de

